[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«02» декабря 2015 года                                                                                 г. Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 82

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»
В соответствии со статьей 31 Устава Муниципального образования Муниципальный округ Дачное,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное», согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2.
Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

2.1. Положение «Об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное», принятое Постановлением Муниципального Совета МО Дачное № 133 от 26.04.2006 года.

2.2. Решение Муниципального Совета от 26.09.2007 года № 244 «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда Аппарата Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».
3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                         В.А.Сагалаев

Приложение №1

к Решению Муниципального Совета

МО Дачное №82 от 02 декабря 2015 года

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета

Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Положение об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное (далее Аппарат МС МО Дачное) разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законами Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образования Муниципальный округ Дачное.

1.2.Настоящее положение определяет порядок оплаты труда и материального стимулирования работников Аппарата Муниципального Совета МО Дачное осуществляющих обеспечение деятельности Муниципального Совета МО Дачное при условии качественного выполнения ими должностных обязанностей, развития активности и инициативы, повышения трудовой и исполнительской дисциплины.

2. ВИДЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
2.1.Видами оплаты труда и материального стимулирования работников Аппарата МС МО Дачное являются:

· Должностной оклад;

· Надбавка за сложность и напряженность работы;

· Премии по результатам работы;

· Материальная помощь.

3. ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД

3.1.Размер месячного должностного оклада работников Аппарата МС МО Дачное, осуществляющих обеспечение деятельности Муниципального Совета МО Дачное согласно Приложению к настоящему Положению, определяется в расчетных единицах

3.2.Установить, что для исчисления размеров должностных окладов работников Аппарата МС МО Дачное, применяется расчетная единица, размер которой равен размеру расчетной единицы, установленной Законом Санкт-Петербурга о расчетной единице. Количество расчетных единиц подлежит корректировке с учетом изменения уровня инфляции (потребительских цен).

3.3.Структура и штатное расписание Аппарата Муниципального Совета МО Дачное, утверждаются Муниципальным Советом, по представлению Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.
4. НАДБАВКА ЗА СЛОЖНОСТЬ И НАПРЯЖЕННОСТЬ РАБОТЫ

4.1.Надбавка за сложность и напряженность работы (далее надбавка) устанавливается в размере до 50% должностного оклада в пределах  установленного ФОТ за счет средств местного бюджета.

4.2.Размер надбавки к должностному окладу определяется по результатам работы за месяц, исходя из конкретных условий напряженности труда работника.

4.3.За неисполнение или ненадлежащее исполнение работником должностных обязанностей, нарушение трудовой, исполнительской дисциплины, ухудшение качества работы, размер надбавки может быть снижен за тот месяц, в котором произошло нарушение.

4.4.Начисление надбавки производится за фактически отработанное время.

4.5.Решение о выплате и размере надбавки принимает Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета единолично по итогам работы за месяц.

4.6.Выплата надбавки производится одновременно с заработной платой.

4.7.При утверждении ФОТ предусматриваются средства на выплату надбавок из расчета трех должностных окладов в год на одного работника.

5. ПРЕМИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ

5.1.Премия по результатам работы (далее премия) устанавливается в размерах, определяемых с учетом личного вклада работника в общие результаты труда, в пределах установленного ФОТ за счет средств местного бюджета.

5.2.Премии работникам выплачиваются в зависимости от степени творческого участия в работе, сложности и важности решаемых проблем, соблюдения исполнительской дисциплины, своевременности и качества выполненной работы .

5.3.Премия выплачивается за фактически отработанное время.

5.4.Решение о выплате премии принимает Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета единолично по итогам работы за месяц.

5.5.Выплата премии производится одновременно с заработной платой.

5.6.При утверждении ФОТ предусматриваются средства на выплату премий из расчета шести должностных окладов в год на одного работника.

6. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ
6.1.Материальная помощь выплачивается по личному заявлению работника, в пределах установленного ФОТ за счет средств местного бюджета.

6.2.Материальная помощь может быть оказана по следующим основаниям:

- к ежегодному отпуску;

- рождение ребенка;

- юбилейная дата;

- погребение близких родственников;

- другие исключительные случаи.

6.3.Работникам, проработавшим не полный рабочий год, материальная помощь выплачивается с учетом фактически отработанного времени.

6.4.Решение о выплате материальной помощи принимает Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета единолично.

6.5.При утверждении ФОТ предусматриваются средства на выплату материальной помощи из расчета трех окладов в год на одного работника.

7. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТРУДА

7.1. Выплата денежного содержания работникам Аппарата МС МО Дачное производится не реже двух раз в месяц, путем перечисления денежных средств на личный расчетный счет.

7.2. Аванс (не более 40% должностного оклада) - 15 числа текущего месяца.

7.3. Окончательный расчет - 1 числа следующего месяца.

7.4. При совпадении одного из указанных в п.7.2. и 7.3. дней выплаты с выходным (праздничным) днем – в предшествующий рабочий день.

8. РАСЧЕТЫ ПРИ УВОЛЬНЕНИИ

8.1. При увольнении лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих расчет и перечисление всех сумм, причитающихся им, производится в день увольнения.

8.2 В случае спора о размере сумм, причитающихся работнику при его увольнении, представитель нанимателя (работодатель) обязан выплатить не оспариваемую работником сумму.

9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.Решение Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета о выплате любых видов оплаты труда предусмотренных настоящим положением, может быть принято в пределах средств утвержденного ФОТ за счет средств местного бюджета.

9.2.Сумма сложившейся экономии фонда оплаты труда, по решению Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета может быть направлена на иные компенсационные выплаты работникам Аппарата Муниципального Совета МО Дачное.

Приложение

к Положению об оплате труда работников

Аппарата Муниципального Совета

Муниципального образования

Муниципальный округ Дачное,

утвержденному Решением

Муниципального Совета МО Дачное

№ 82 от 02 декабря 2015 года

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ АППАРАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО ДАЧНОЕ
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(в расчетных единицах)

	1
	Референт
	14

	2
	Заведующий хозяйством
	11

	3
	Уборщица
	5